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Рішення 
(Протокол №9) 

розширеного засідання Ради Нотаріальної палати України 
за участю членів Ревізійної комісії та Комісії з питань 

професійної етики 
 

м. Київ        26 лютого 2014 року 
 

     Присутні 
члени Ради: Н. Василина, С. Дунаєвська, І. Шум,  

Л. Масловець, В. Шепітко, І. Рябова,  
О. Бояківський, К. Нехимчук, Т. Левенець,  

Л. Гура, Г. Чолач,  Н. Оксанюк,  
Н. Блауш, О. Красногор,   О. Голобородько. 

 
члени Ревізійної комісії: С. Стафійчук, М. Навальковська,  

Л. Лазоренко, О. Варламов 
 

члени Комісії з питань  
професійної етики: В. Дідок, О. Мельник,  

Н. Спірідович,  
Л. Осика, С. Флоренко 

 
Запрошені: О. Зубрицька, А. Сидоренко, В.Войтовський, 

Т. Костенко, О. Левчун, В. Чугаєвський, Г. Сидоренко 
 
 
Головуючий: Н. Василина 
Секретар:       В. Шепітко 

 
1. СЛУХАЛИ: інформацію А. Сидоренка,секретаря З’їзду нотаріусів України про 

можливість розміщення на сайті НПУ Протоколу №2 З’їзду нотаріусів України від 10 
січня 2014 року у зв’язку з окремими зверненнями членів НПУ. 

УХВАЛИЛИ: 
1. Не розміщувати сайті НПУ Протокол №2 З’їзду нотаріусів України від 10 січня 

2014 року та протоколи засідань Ради НПУ. 
2. Апарату НПУ забезпечити всіх присутніх на засіданні Ради НПУ копією 

Протоколу №2 З’їзду нотаріусів України від 10 січня 2014 року. 
3. Головам Відділень НПУ в Автономній Республіці Крим, областях, мм. Києві та 

Севастополідовести до відома всіх зацікавлених членів НПУ змістПротоколу №2 З’їзду 
нотаріусів України від 10 січня 2014 року. 

Рішення прийнято. 
 
2. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про затвердження 

кошторису доходів і видатків НПУ з 01 березня 2014 року та штатного розпису апарату 
НПУ. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити Кошторис доходів і видатків НПУ з 01 березня 2014 
року та поданий штатний розпис апарату НПУ (Додається). 
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Рішення прийнято. 
 
УХВАЛИЛИ:Апарату НПУ підготувати для Відділень НПУ в Автономній 

Республіці Крим, областях, мм. Києві та Севастополі рекомендації щодо підготовки 
Кошторису доходів і видатків та штатного розпису Відділень НПУ для подальшого їх 
затвердження на наступному засіданні Ради НПУ. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

3. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про погодження 
кандидатури на посаду виконавчого директора НПУ та надання згоди на укладення з ним 
трудового контракту. 

Президент НПУ Н. Василина запропонувала ЧугаєвськогоВасиля 
Анатолійовича на посаду виконавчого директора НПУ. 

УХВАЛИЛИ:  
1. Погодити кандидатуру ЧугаєвськогоВасиля Анатолійовича на посаду 

виконавчого директора НПУ та надати дозвіл на укладення з ним трудового контракту.  
Рішення прийнято. 

 
4. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василинищодовиконання 

рішення З’їзду нотаріусів України від 10 січня 2014 року про зміну юридичної адреси 
НПУ та проведення аудиту фінансово-господарської діяльності НПУ. 

УХВАЛИЛИ: 
1. Погодитись з пропозицією Президента НПУ Н. Василини про необхідність зміни 

юридичної адреси та зменшення загальної площі приміщення, орендованого для 
розміщення апарату НПУ. Надати згоду на укладання Договору оренди нежилих 
приміщень для розміщення ділового офісу (розташованого за адресою: 03039,м. Київ, вул. 
Голосіївська, 7) та уповноважити Президента НПУ Н. Василину на його підписання. 

2. Президенту НПУ Н. Василині та виконавчому директору В. 
Чугаєвськомуорганізувати та забезпечити проведення аудитуфінансово-господарської 
діяльності НПУ. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

5. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про необхідність 
проведення державної реєстрації відділень НПУ в Автономній Республіці Крим, областях, 
мм. Києві та Севастополі. 

УХВАЛИЛИ:Доручити виконавчому директору В. Чугаєвському організувати 
проведення державної реєстраціїВідділень НПУ в Автономній Республіці Крим, областях, 
мм. Києві та Севастополі.  

Рішення прийнято одноголосно. 
 

6. СЛУХАЛИ: інформацію ДиректораВсеукраїнської благодійної організації 
«Фонд допомоги нотаріусам» О. Зубрицькупро діяльність ВБО «Фонд допомоги 
нотаріусам». Розглянули Звіт про діяльність ВБО «Фонд допомоги нотаріусам» з 
01.03.2012 року по 30.12.2013 року; Фактичні витрати на 2012-2013 роки на утримання 
апарату управління; Кошторис надходжень і витрат ВБО «Фонд допомоги нотаріусам» з 
01.03.2012 року по 30.12.2013 року; Дані про надану допомогу ВБО «Фонд допомоги 
нотаріусам» в період з 01.03.2012 року по 30.12.2013 року; План розвитку благодійних 
програм ВБО «Фонд допомоги нотаріусам». 

УХВАЛИЛИ:1. Ініціювати обрання Правління ВБО «Фонд допомоги нотаріусам» 
у новому складі.  
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2. На наступне засідання Ради НПУ О. Зубрицькій підготувати план заходів, щодо 
джерел фінансування програм діяльності ВБО «Фонд допомоги нотаріусам». 

3. Направити Головам відділень НПУ: 
 реквізити рахунків ВБО «Фонд допомоги нотаріусам»; 
 інформацію про ВБО «Фонд допомоги нотаріусам». 

Рішення прийнято. 
 
7. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про діяльність 

Товариства з обмеженою відповідальністю «Інститут підвищення 
кваліфікації»;пропереуступку прав щодо Дочірнього підприємства «Інформаційно-
видавничий центр українського нотаріату» від Української нотаріальної палати та 
затвердити у зв’язку з цим Статут Дочірнього підприємства «Інформаційно-видавничий 
центр українського нотаріату». 

УХВАЛИЛИ:  
1.Продовжити роботу Товариства з обмеженою відповідальністю «Інститут 

підвищення кваліфікації». 
2. Затвердити Статут Дочірнього підприємства «Інформаційно-видавничий центр 

українського нотаріату». 
Рішення прийнято. 
 
8.СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини щодо 

організаціїдіяльності Ревізійної Комісії НПУ. 
УХВАЛИЛИ:  
1. Питання, що стосуються організації діяльності Ревізійної Комісії НПУ оформити 

шляхом складання окремого протоколу. 
Рішення прийнято одноголосно. 

 
9. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про діяльність 

Інспекції з питань професійної відповідальності нотаріусів України за період з квітня по 
грудень 2013 року та про діяльність Комісії з питань професійної етики нотаріусів НПУ. 
Про затвердження Положення про Комісію з питань професійної етики нотаріусів 
Нотаріальної палати України; Регламенту Комісії з питань професійної етики нотаріусів 
Нотаріальної палати України. 

УХВАЛИЛИ:  
1. Затвердити Положення про Комісію з питань професійної етики нотаріусів 

Нотаріальної палати України. 
2. Затвердити Регламент Комісії з питань професійної етики нотаріусів 

Нотаріальної палати України. 
3. Інші питання, що стосуються організації діяльності Комісії з питань професійної 

етики нотаріусів НПУоформити шляхом складання окремого протоколу(Копія Протоколу 
№1 засідання Комісії з питань професійної етики нотаріусів НПУ від 26.02.2014 року 
додається). 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

10. СЛУХАЛИ:інформацію Президента НПУ Н. Василини про діяльність Комісії 
з міжнародного співробітництва та Відділу з питань міжнародного співробітництва; про 
діяльність Комісії по роботі з молодими нотаріусами; Комісії з розвитку фізичної 
культури, спорту, творчості і мистецтв; Комісії з аналітично-методичного забезпечення 
нотаріальної діяльності НПУ та Відділу аналітично-методичного забезпечення 
нотаріальної діяльності НПУ. Розглянули Звіт про роботу відділу аналітично-методичного 
та наукового забезпечення нотаріальної діяльності НПУ та Комісії з аналітично-
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методичного забезпечення нотаріальної діяльності НПУ за період з квітня по грудень 2013 
року; Звіт Комісії з міжнародного співробітництва за 2013 рік та Звіт про роботу Відділу з 
питань міжнародного співробітництва.  

УХВАЛИЛИ:1. Продовжити роботу комісій. 
2. Головам комісій підготувати та подати пропозиції щодо оновлення складу комісій, 

плану роботи та першочергових заходів щодо активізації їх роботи. 
3. Запросити на наступне засідання Ради НПУ Голів комісій. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

11. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про видання 
Всеукраїнського науково-практичного журналу Нотаріальної палати України «Нотаріат 
України» та науково-практичного журналу «Нотаріат для Вас». 

УХВАЛИЛИ:  
1. Продовжити роботу, що пов’язана з підготовкою та випуском Всеукраїнського 

науково-практичного журналу Нотаріальної палати України «Нотаріат України». 
2. Головному редактору Т. Костенкопідготувати бізнес-план та концепцію розвитку 

журналу, включаючи перелік рубрик. 
3. Головам Відділень НПУ в Автономній Республіці Крим, областях, мм. Києві та 

Севастополірозпочати активну роботу, що пов’язана з підписною компанією, а також 
організувати та забезпечити роботу щодо взаємодії з редакцією журналу по його 
наповненню. 

4. Затвердити оновлений склад Редакційної колегії журналу НПУ «Нотаріат 
України». 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

12. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про створення 
Реєстру членів НПУ та виготовлення посвідчень членів НПУ.  

УХВАЛИЛИ: 
1. Виконавчому директору В. Чугаєвськомуорганізувати розробку єдиної форми 

формування списків членів НПУ, направити її Головам Відділень НПУ в Автономній 
Республіці Крим, областях, мм. Києві та Севастополі для створення Реєстру членів НПУ 
та їх повернення до НПУ. 

2. Головам відділень НПУ в Автономній Республіці Крим, областях, мм. Києві та 
Севастополі розпочати підготовку списків членів НПУ з зазначенням повної інформації 
про членів НПУ в електронному та письмовому вигляді разом з підписаними 
фотокартками нотаріусів. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 13. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про порядок сплати 
членських внесків.  

УХВАЛИЛИ:Президенту НПУ Н. Василиніорганізувати збір інформації про 
заборгованість щодо несплати або недоплати членських внесків членів НПУ. Головам 
Відділень НПУ в Автономній Республіці Крим, областях, мм. Києві та Севастополі 
довести цю інформацію до відома членів НПУ та забезпечити контроль за своєчасною 
сплатою членських внесків. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 14. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про Фонд 

відшкодування шкоди, заподіяної з вини нотаріуса; про доцільність існування  музею 
Нотаріальної палати України та його наповнення; про доцільність існування Третейського 
суду при Нотаріальній палаті України.  
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УХВАЛИЛИ: 
1. Перенести розгляд цих питань на наступне засідання Ради НПУ. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
15. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про обрання Віце-

президента та Секретаря Ради НПУ. 
УХВАЛИЛИ:  
1. Перенести розгляд питання про обрання Віце-президента НПУ на наступне 

засідання Ради НПУ. 
2. Обрати Секретарем Ради НПУ Шепітко Валентину Василівну. 
Рішення прийнято. 

 
16. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про розподіл 

обов’язків між членами Ради НПУ. 
УХВАЛИЛИ:  
1. Перенести розгляд цього питання на наступне засідання Ради НПУ. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
17. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про організацію 

проведення засідань Ради НПУ. 
УХВАЛИЛИ:  
1. Установили, що в разі необхідності засідання Ради НПУ можуть проводитися в 

робочому порядку (шляхом доведення порядку денного, необхідної інформації по 
кожному питанню, окремих та узагальнених пропозицій, погодження проектів рішень 
Ради за допомогою технічних засобів – телефону, електронної пошти, скайпу, в режимі 
on-line конференції тощо). Узгоджені рішення Ради НПУ візуються членами Ради та 
повертаються на її адресу факсом або у вигляді відсканованої копії електронною поштою. 
Рішення в цьому разі вважається прийнятим, якщо за нього, шляхом візування проекту, 
проголосувала більшість членів Ради. 

Рішення прийнято. 
 
18. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про надання 

матеріальної допомоги державному нотаріусу Кіровоградської районної державної 
нотаріальної контори Цапенко О.М. та звільнення її від сплати членських внесків; про 
звільнення від сплати членських внесків: приватного нотаріуса Бережанського районного 
нотаріального округу Осохівського В.М.; державного нотаріуса Лозівської державної 
нотаріальної контори Харківської області Щербини В.В.; приватного нотаріуса Київського 
міського нотаріального округу Косинської Т.М.; приватного нотаріуса Харківського 
міського нотаріального округу Валкової Л.М.  

УХВАЛИЛИ:  
1. Перенести розгляд цих питань на наступне засідання Ради НПУ. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
19. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про затвердження 

Положення про порядок набуття членства в Нотаріальній палаті України осіб, які мають 
свідоцтво про право на зайняття нотаріальною діяльністю, але не здійснюють нотаріальну 
діяльність. Про прийняття у члени Нотаріальної палати України Могили М.М., як особи, 
яка має свідоцтво про право на зайняття нотаріальною діяльністю, але не здійснює 
нотаріальну діяльність. 

УХВАЛИЛИ:  
1.Перенести розгляд цих питань на наступне засідання Ради НПУ. 
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Рішення прийнято одноголосно. 
 
 20. СЛУХАЛИ: інформацію Президента НПУ Н. Василини про затвердження 

плану роботи Ради НПУ на 2014 рік. 
УХВАЛИЛИ:  
1. Перенести розгляд питання про затвердження плану роботи Ради НПУ на 2014 

рік на наступне засідання Ради НПУ. 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
 
 
Головуючий    підпис   Н.В. Василина 
 
 
 
Секретар    підпис   В.В.Шепітко 


